

## هیج شتی مولکی من نییه.. من مولکی هیج شتیکی نیم.. زانا خهلیل

هیج شتی مولکی من نییه..

نه ئه و خۆره شینهی که به تیشکه شینهکانی که قالی ناوابوون دهنه خشین. نه ئه و ماسیه سووری جاری بهدم سهماوه گۆرانیتیکی سووری ئینگیزی بۆ چریم. نه ئه و باره که چاهروانمانبوو جاری تیندا شیعری سهرمهستی بۆ ههلاتنی خۆر بهۆنینهوه. نه ئه و شهقامه ئاویانهی که کوتایبان بیابان بوو. نه ئه و پهنجهره شینانهی که لهویوه له دهريامان دهروانی. نه ئه و کوکوختیه سپیهی که به ئینی به خشین سهرینیتیکی سپی به په ره مووچهکانی پیندا بووم. نه ئه و کوخه که جاری به دزی ژن و دهزگیرانه نایندهییهکان تیندا بۆ ناینده گریان. نه ئه و کتیبهی که له ههفتهیه کدا بۆ خاتری ماچیکی نه زهلی نووسیمان. نه ئه و پشیله چاو رهشی سهرمی خسته سهر مهکهکانی و گوتی: بنوو، به لام نووستینیکی نه بهدی. نه ئه و مندا له یهک سائیهی که هاواریکرد: ته مهمن وهکو . با . وایه و ئیمهیش وهکو که لا. نه ئه و ژنه که من له گه ل تۆدا له پیناوی ئیسته تیک و شیعرخیا نه تم لئیده کرد. نه ئه و دیوانه که وشهکانی له ههتاو و ناو و ناگر بوون. نه ئه و کچهی که بۆم دهگریاو ئیستا له نامیزی پیاویکی تره. نه ئه و ژیا نهیش که ئیستا بۆ خاتری تپه پهرین بزه دهکا. من مولکی هیج شتیکی نیم..

نه ئه و ژیا نهی که ئیستا بۆ خاتری تپه پهرین بزه دهکا. نه ئه و کچهی که بۆم دهگریاو ئیستا له نامیزی پیاویکی تره. نه ئه و دیوانه که وشهکانی له ههتاو و ناو و ناگر بوون. نه ئه و ژنه که من له گه ل تۆدا له پیناوی ئیسته تیک و شیعرخیا نه تم لئیده کرد. نه ئه و مندا له یهک سائیهی که هاواریکرد: ته مهمن وهکو . با . وایه و ئیمهیش وهکو که لا. نه ئه و پشیله چاو رهشی سهرمی خسته سهر مهکهکانی و گوتی: بنوو، به لام نووستینیکی نه بهدی. نه ئه و کتیبهی که له ههفتهیه کدا بۆ خاتری ماچیکی نه زهلی نووسیمان. نه ئه و کوخه که جاری به دزی ژن و دهزگیرانه نایندهییهکان تیندا بۆ ناینده گریان. نه ئه و کوکوختیه سپیهی که به ئینی به خشین سهرینیتیکی سپی به په ره مووچهکانی پیندا بووم. نه ئه و پهنجهره شینانهی که لهویوه له دهريامان دهروانی. نه ئه و شهقامه ئاویانهی که کوتایبان بیابان بوو. نه ئه و باره که چاهروانمانبوو جاری تیندا شیعری سهرمهستی بۆ ههلاتنی خۆر بهۆنینهوه. نه ئه و ماسیه سووری جاری بهدم سهماوه گۆرانیتیکی سووری ئینگیزی بۆ چریم. نه ئه و خۆره شینهی که به تیشکه شینهکانی که قالی ناوابوون دهنه خشین. هیج شتی مولکی من نییه.. من مولکی هیج شتیکی نیم..

## مائی من

نه من به ههتاوی ئیره خۆم دهشۆم و نه ئیرهیش به ههرفهکانی من.. بۆ هه میشه یی ئیره به شیک یان گۆشه یهک نییه له مائی من.

گۆشهیهک یان به شیک نییه له شانازییهکانی من.  
به شیک نییه و گۆشهیهکیش نییه له پیکه نینه سپیهکانی من.  
ئاخر به ئارهزووی من نییه!  
لهوانهیه مائی من له ته نیشته مائی تهم بی و له ته مایش نه بی.  
مائی من لهوانهیه له به فری و له ته نیشته مائی به فریش نه بی.  
لهوانهیه من به شیک بم له مهودای نیوانی  
باخچه و بیابان و نیوانی بیابان و باران.  
لهوانهیه تو به خته وهر بیت که ئه درتسی من له ویندهره.  
پیدهچی منیش دئخۆشیم کاتی که له زه مین ناروانم..  
چونکه بو هه میشه یی ئیره به شیک یان گۆشهیهک نییه له مائی من.  
گۆشهیهک یان به شیک نییه له شانازییهکانی من.  
ئاخر به ئارهزووی من نییه!  
بو هه میشه یی ئیره به شیک نییه له مائی من..  
به شیک نییه له من.  
له شانازییهکانی من.  
ئاخر به ئارهزووی من نییه!  
رهنگه هه میشه بو من ئاسمانیک هه بی لپی پروانم..  
بو هه میشه یی ئه ستیرهیهک هه بی تیدا هه لائینم..  
فتجانیک هه بی زه مینی تیا بخوینمه وه..  
به ردیکی شین هه بی له گه ئی بدویم..  
ئاخر به ئارهزووی من نییه!  
ئه و پارچه زه مینه به رته سکه مائی من نییه..  
هه میشه بو من مائیک هه یه له نیوانی بیابان و زه مه ند  
له نیوانی فتجان و خویندنه وه و  
له نیوانی به ردیکی شین و ئاره زوو  
بو هه میشه یی ئیره به شیک یان گۆشهیهک نییه له مائی من.  
گۆشهیهک یان به شیک نییه له شانازییهکانی من.  
نا، نه خیر.. به ئارهزووی من نییه!  
رهنگه ئه وی زه مینی شانازییهکانی من بی.  
رهنگه مائی من بکه ویتته نیوانی پوژ و شه و.  
نیوانی ده ریا و بیابان.  
نیوانی سنوورهکانی شه یتان و خودا..  
نیوانی به فر و سوتان و ته زین و ئاگر  
نیوانی مائی وشه و مائی دهنگه کان.  
نیوانی مائی په سم و مائی رهنگه کان.  
رهنگه مائی من له وی بی نهک لای مائی  
ئه و به ردهانی که ده توانن وه کو . با . غاربدن و گورانیس بلین..  
مائی من لهوانهیه له ته نیشته مائی تهم بی و له ته مایش نه بی  
مائی من لهوانهیه له به فری و له ته نیشته مائی به فریش نه بی

له وانه شه گۆرانییکی کورت کورت بی  
که کهس نازانی کهی دهگوتری.. ؟  
من گوتم.. به ئاره زووی من نییه!  
کهس نازانی بۆچی مائی من له مائی کهسانیدی ناچی..!  
مائی من پهنگه مائیک بی جیا له و مالانهی ئیوه تیبیدا  
وینهی دهنگی قاقا دهکیشن و پیندهکه نن و ناتوانن  
تییدا ئاوازی هاتنه خوارهوی فرمیسک بژهنن..  
مائی من پهنگه مائیک بی جیا له و مالانهی ئیوه تیبیدا  
تابلوی دهنگی مردن دهکیشن و ناتوانن  
ئاوازی شاننهوی گه لاکانی ژیان بژهنن.  
من گوتم: ئاخر خو به ئاره زووی من نییه!  
نه من ئیره م و نه ئیره ییش من..  
بۆ هه میشه یی ئیره به شیک یان گۆشه یه ک نییه له مائی من.  
گۆشه یه ک یان به شیک نییه له شانازییه کانی من.  
به شیک نییه و گۆشه یه کیش نییه له من.  
من گوتم: ئاخر به ئاره زووی من نییه!